[image: ]
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КОЧЕРДЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________
 От 01.04.2018 года № 19/1

О патрульно –маневренной группе на территории
Кочердыкского сельского поселения

     На основании п.17-Б, правил противопожарного режима в РФ, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», созданной на территории администрации Кочердыкского сельского поселения в 2017 году патрульно-маневренной группы (распоряжение Главы Кочердыкского с/п от 23.03.2017 года № 36-р «О создании патрульно-маневренной группы на территории Кочердыкского сельского поселения).
1. Утвердить состав патрульно-маневренной группы на территории сельского поселения (Приложение № 1) к постановлению от 01.04.2018 года № 19/1
2. Определить следующие задания для патрульно-маневренной группы Кочердыкского сельского поселения:
- мониторинг обстановки с пожарами
- взаимодействие с ЕДДС октябрьского муниципального района, ПЧ-70, администрацией, УУП.
- выявление возгораний, пожаров, идентификация термических точек на территории населённых пунктов сельского поселения.
- определении пожара, распространение огня, направление и скорости его движения.
-принятие мер по локализации и ликвидации выявления возгораний, пожаров, привлечение дополнительных средств.
-проведение профилактических мероприятий через проведение встреч, бесед, подворного обхода, собраний граждан с раздачей памяток инструкций и выполнение инструктажей по ППБ среди населения по соблюдению правил противопожарного режима.
3. Закрепить за патрульно – маневренной группой автомобиль администрации сельского поселения УАЗ 315195, гос.номер Х497 ТМ.
4. В период введения «Особого противопожарного режима на территории Кочердыкского сельского поселения»:
- Начало патрулирования (кроме дождливого периода)
- Выделать за счет средств администрации Кочердыкского сельского поселения ГСМ АИ-92 – 100 литров на месяц для заправки УАЗ
-окончание патрулирования (отмена особого противопожарного режима).
- Заполнять журнал выезда патрульно-маневренной группы Кочердыкского сельского поселения – ежедневно (приложение № 2 к постановлению от 01.04.2018 № 19/1)
5. Распоряжение главы Кочердыкского сельского поселения от 23.03.2017 года № 36-р «О создании патрульно-маневренной группы на территории Кочердыкского сельского поселения» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Администрации Кочердыкского сельского поселения:
Е.В. Гаврилюк

Приложение № 1
к постановлению № 19/1 от 01.04.2018

Утверждаю:
Глава Кочердыкского сельского поселения
Е.В. Гаврилюк

Состав патрульно-маневренной группы на территории Кочердыкского сельского поселения

Руководитель группы:
Старший водитель ДПК с. Кочердык А.В. Вардугин
Члены группы:
1. д. Банниково – С.Н. Телятник
2. д. Горелое – Ю.В. Нестеров
3. д. Загребино – В.А. Ваганов
4. с. Кочердык – М.А. Вардугин, А.Н. Шкорин
5. д. Окунево – В.В. Худоногов
6. д. Лафетное- А.М. Чипижный
7. [bookmark: _GoBack]д. Чернякино – В.А. Трофимов
image1.jpeg